



קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

פרשת וישלח

אמרי נועם

שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

חג הגאולה - י"ט בכסלו

ביד זקני החסידים ישנה מסורת שבזמן שהיה בעל התניא במאסר באו לבקרו מעולם העליון רבו - המגיד ממעזריטש זיע"א, והרב של רבו - מורנו הבעל שם טוב הקדוש זיע"א. ושאל אותם בעל התניא: "מה פשעי ומה חטאתי שנגזר עלי מאסר זה?", והשיבו לו: "מאסר זה נגזר עליך משמים מפני שנתחזק עליך קיטרוג גדול על כך שאתה מפרסם בריש גלי את רזיה וסודותיה של תורת החסידות".

"אם כך, כשאצא מהמאסר אפסיק ללמד חסידות?", שאל בעל התניא, והשיבו לו רבותיו הקדושים: "חלילה וחס להפסיק. אדרבה, מעתה תפיץ את החסידות יותר ויותר, כי במאסרך הצלחת לבטל ולהסיר את כל קטרוגי הס"מ וחילותיו". ואכן כך היה, שמעת שהשתחרר בעל התניא ממאסרו, הוסיף ללמד ולהפיץ את תורת החסידות ודרכי החסידות ביתר שאת ויתר עוז, ואף החל לומר את מאמריו באריכות ובביאור והסבר נרחב כדי שהדברים יהיו מובנים גם לאנשים פשוטים. בסופו של דבר ביום שלישי שהוכפל בו כי טוב, בתאריך י"ט בכסלו (יום הילולת מורו ורבו הרב המגיד) של שנת תקנ"ט, יצא לאור משפטו של רבנו שהוא חף מפשע, ונפסק להוציאו ממאסרו אל החופשי. באותה העת היה בעל התניא קורא את פרקי התהלים של יום שלישי בשבוע, ובדיוק כשהגיע לפסוק "פדה בשלום נפשי", הגיעה לו הבשורה שהוא משוחרר ממאסרו, ויצא בשלום.

על כן נקבע יום י"ט כסלו בכל שנה ושנה ליום חג לכל ההולכים בדרך החסידות. מנהגו שלא לומר ביום זה תחנון, וכן ראוי להרבות בשמחה ולאכול בשר ולשתות יין ביום זה ממש כמו ביום טוב. וכך הבטיח בעל התניא: "כל מי שישמח בשמחתי אוציאנו מן המיצר אל המרחב, מן הגשמיות אל הרוחניות, ומן הגהינם אל הגן עדן". וכן הבטיח בעל התניא: "כל מי שישתתף ויקח חלק בשמחתי יזכה לראות נחת מיוצאי חלציו".

מאז גאולתו של בעל התניא נחשב יום י"ט בכסלו כראש השנה של תורת החסידות, וכמו שבראש השנה נכתב לאדם כל מה שיהיה עימו במשך כל השנה, כך גם ביום י"ט בכסלו נכתב לאדם מה תהיה דרגתו בלימוד תורת החסידות וקיום דרכיה. כל מי שמשתדל להתקדש ביום זה, ומוסיף עוד ועוד בלימוד החסידות ובדרכי החסידות, במידות טובות, באהבת ישראל - יראה הצלחה מרובה במשך כל השנה בעבודת ה', בלימוד התורה, בחינוך הילדים, ובכל שאר התחומים.

בצור ירום

ביאור התניא מאת מורינו הרב

למה חייב ללמוד חסידות?

היום בעוונות הרבים אנשים מביישים אחד את השני בקלות רבה, כל אחד יוצא על חברו בתקשורת או בעיתונות. הגמרא אומרת (ברכות מ"ג ע"ב) נוח לו לאדם שיפיל עצמו לכבשן האש ואל ילבין פני חברו ברבים. כלומר עדיף למות ולא לעשות מעשה כזה. כל זה בא רק מסיבה אחת, שלומדים תורה בלי חסידות. רק תורת החסידות מחנכת את האדם, היא הופכת אותו לאפס אפסים. תורתו של בעל התניא הקדוש הופכת אותך לאדם הכי פשוט בעולם. רק מי שלומד חסידות מסוגל לשתוק בכל מצב, אפילו יקחו לו - ישתוק, אפילו יכו אותו - ישתוק, אפילו יקללו אותו - ישתוק. אבל אדם שלומד רק תורה, יש לו קושיות ותירוצים, המצב יהיה קשה לו עוד יותר, הוא יביא ק"ן תירוצים לטהר את השרץ, וכך הוא יתרץ את עצמו למה הוא עושה כך וכך. לכן ע"י תורת החסידות האדם ניצל מהעזות ומהחוצפה, ובכך הוא זוכה להיות קרוב מאד אל ה'.

תורת החסידות בעצם באה להסביר לאדם, למה הוא בא לעולם - להיות כמי שאינו, ברגע שהאדם מתרומם קצת, כבוד האדם מתחיל להיות אצלו זול מאד, גם כבוד התורה נהיה אצלו זול מאד, ערך האדם אצלו כמעט מגיע לאפס. לכן חייבים ללמוד תורת החסידות, כל יום - חצי שעה, שעה, שעתיים, כל אחד לפי הזמן שעומד לרשותו.

זמני השבת

צאת השבת:		הדלקת נרות:	
17:44	17:12	16:21	ירושלים
17:39	17:08	16:17	תל אביב
17:39	17:08	16:17	חיפה
17:44	17:12	16:21	באר שבע





רב פעלים

תלמידים מספרים על מורנו הרב

יהיה לכם נס גדול

בפעם הראשונה שרצינו לטוס לאומן יחד קבוצה של חברים הלכנו כהרגלנו בכל דבר שאנו עושים לשאול את מורנו הרב יורם אברג'ל, כאשר ניגשנו אל הרב, הרב חשב קצת ואמר לנו במילים אלו: "תסעו, יהיה לכם נס גדול". וברוך השם עם ההבטחה והברכה של הרב טסנו לאומן לציונו של רבי נחמן. לאחר שהתמקמנו בדירה שהייתה מאוד רחוקה מהציון ובמקום חשוך ומסוכן נסענו כל הקבוצה לטיול קברות צדיקים באוקראינה עד הערב. כאשר חזרנו בשעה מאוחרת בלילה, חלק מהקבוצה אמרו שהם הולכים לציון של רבי נחמן ואני ועוד כמה חברי הלכנו לישון, אני חשבת ואמרתי לחברי שלא אסגור את הדלת עם מפתח כי החבר'ה עוד מעט חוזרים... בזמן הזה הספיקו להיכנס גויים שודדים לדירה... במקביל שתי חברים שהלכו לציון היו בדרכם חזרה לדירה ואת אחד מהם אחז פתאום פחד נוראי והוא אמר לבחור שהיה איתו שהוא רוצה לחזור לציון ולקנות שם פנס כי הוא מאוד מפחד. וכך היה הם חזרו שוב לציון מרחק של 15 דקות הליכה בחושך מוחלט... וכאשר חזרו שוב לדירה ופתחו את הדלת הם גילו שפרצו לנו לדירה כי החדר היה כולו הפוך. וכאשר העירו אותי ואמרו לי שפרצו לדירה אז המילים הראשונות שיצאו לי מהפה זה "ברוך השם שלא התעוררתי" כי ידעתי שאם הייתי מתעורר זה היה נגמר הרבה יותר גרוע. ופה כל החברה הבינו את מילותיו של הרב. "יהיה לכם נס גדול"



שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

מעלת שירי שבת

בכלל מצות עונג שבת, שיהא רגיל האדם להלל לה' אלקי ישראל בשיר ושבחה הלל וזמרה, על ידי שיתרגלו לשיר כמה משירי שבת קודש בסעודות השבת, ודבר זה הוא מכבוד שבת, כי אם רק יאכל וישתה אין מראה בזה כל כך שעושה כן דוקא לכבוד שבת, שהרי בכל פעם כשיבואו אצלו אורחים חשובים הדרך לכבדם במאכל ומשתה חשוב, ואשר על כן כשישיר ויזמר להקב"ה בזה יראה שעושה כן לכבוד השבת, והוא בכלל מה שאמרו חז"ל הקדושים כל המענג את השבת

ואותם אנשים שמבטלים שירי שבת קודש ואינם מהללים לה' יתברך בשירות ותשבחות, וטוענים כי בזמן זה הם עוסקים בתורה וחוששים לביטול תורה, עצת היצר הרע היא, אשר חפץ למונעם מלענג את השבת. ובפרט אם אותם אנשים אינם זהירים כל ימות השבוע מביטול תורה בכל רגע, ובשעה שישבו לסעוד סעודתם יאריכו בה, וכמו כן דרכם להאריך בדברים בטלים בין בשעת הסעודה ובין שלא בשעת הסעודה, והנה הגיעה העת שמצוה עליו לענג השבת בזמרה לה' יתברך ואומר ביטול תורה הוא זה, אין זה אלא עצת היצר. ואף אם זה האדם זהיר מאוד בכל ימות השבוע מביטול תורה, כלום יכול ח"ו לומר ששירות ותשבחות אשר יזמר לה' בשבת קודש ביטול תורה הוא?! וכבר מצינו ברבותינו התנאים והאמוראים שענגו את השבת בהלל ובהודאה, וזה האיש היכן יעמוד ומה ישיב בפני אותם תנאים קדושים, והלא יפה ציפורן אחת מצפורני רבותינו הקדושים יותר מכל כריסו של זה האדם, וכבר ידוע ששירי שבת הקדושים חוללו פלאות בקדושת המשפחה כולה, וטהרת נפשות בני הבית מכח השפעת שירי שבת.

ועיקר העיקרים שיתן אל ליבו כאמור שהרבה קדושה וטהרה פנימיים מקבלים בניו ובני ביתו כשישירו ויזמרו זמירות שבת, כי את עיקר החינוך, יקבלו הילדים היקרים הי"ו בבית אביהם ואימם. ולא כאותם אשר חשבו בדעתם כי בבית רבם לבדו יתחנכו בניהם לתורה ויראת ה', ועל כן אותם הורים לא ישקיעו בחינוך הבנים והבנות כראוי, כי יאמרו, מוריהם ורבותיהם של ילדיהם הם יחנכום. ובכגון זה אמרו לא לסמוך על הנס, ובית הספר אחראי לשמור שלא יזרקו אבנים ולהצילם משאר מילי דניזקין ושאר דברים בסוג זה, אך טוהר החינוך בא מבית ההורים.



גאולה ומשיח

פנינים והנהגות מגדולי החסידות

אם כישוף כאן - ברח לך

כשחמק רבי יוסף הירש וואהל מבית הוריו המתנגדים ויצא לקוצק, מיהר אחריו אביו, רבי ישראל איסר, הלמדן המפורסם. בדרך לן בפרצובא, אירחו רבי צבי הירש. כששמע על מטרת נסיעתו אמר לו: גם אני בנעורי חמקתי מבית חותני המתנגד, נסעתי לחוזה מלובלין והוא, חותני, לא הבחין בדבר. נסעתי אחרי כן לרבי יוסף בנו של החוזה, ושהיתי שם שבועות הרבה. נודע הדבר לחותני, שקיוה כי אהיה למדן מפורסם ולא חסיד עלוב, ומיד בא למקומי בצעקה: מי עשה לך כישוף כזה וסחף אותך לכאן?

עניתי לו: אם כישוף כאן - מהר וברח לך, פן תילכד גם אתה ברשת זו, ואם קדושה כאן, מה איכפת לך אם חתנך ישאב קצת קדושה... ורבי ישראל איסר המשיך לקוצק ברדפו אחר בנו, נשאר שם, ונעשה לאחד מגדולי חסידי קוצק...



ענקי הרוח

מעשיות על גדולי החכמי ישראל

חג הגאולה של בעל התניא רבי שניאור זלמן מליאדי - י"ט כסלו

באחד הימים באו לחקור את בעל התניא שני שוטרים עזי פנים וחצופים. הם דיברו אליו בצורה לא מכובדת ושאלו אותו כל מיני שאלות. אך להפתעתם הרבה, בעוד שהם היו שואלים את שאלותיהם בשפה הרוסית - בעל התניא היה משיב להם בשפת האידיש, אשר היתה במדינות אירופה שפה המיוחדת ליהודים בלבד. השוטרים כעסו עליו ואמרו לו: "תענה לנו בשפה הרוסית בלבד!", אך בעל התניא השיב להם בנחת: "עם רוסים אני מדבר ברוסית ועם יהודים אני מדבר באידיש, ואתם יהודים". פניהם של השוטרים החווירו. הם נבהלו מאוד והתחילו לרעוד מפחד כי הם הבינו שיושב לפניו אדם קדוש מאוד שיש לו רוח הקודש והוא יודע הכל. "מנין לכבוד הרב שאנחנו יהודים, הרי מעולם לא גילינו זאת לאף אחד?", הם שאלו. "על פניו של כל יהודי יש אור גדול. וגם אם יהודי זה התרחק מאוד מדרך התורה והמצוות והתבולל בין הגוים, בכל זאת האור לא מסתלק לגמרי מעל פניו, ותמיד הוא שונה מהגוים שעל פניהם יש חושך גדול. מי שיש לו עיניים טהורות יכול להבחין באור שנמצא על פניו של כל יהודי, גם אם הוא רחוק מאוד", השיב בעל התניא. "יהודי הוא כמו יהלום. גם יהלום שנפל לבוץ והתלכלך כולו עדיין נשאר יהלום, ואין הוא מאבד את מחירו היקר. צריך לרוחוץ את היהלום ואז שוב יראו כמה הוא יפה ומאיר", הוסיף בעל התניא. השוטרים התרגשו מאוד מדבריו של בעל התניא, ומאז נהגו בו כבוד גדול והחלו להתקרב אליו, ואפילו ביקשו ממנו כמה פעמים לשמוע מפיו דברי תורה מתוקים מדבש.



נקודה בפרשה

נקודה למחשבה מאת רבנו הגאון החיד"א שליט"א

השמירה הטובה ביותר

"וַיֵּרָא יַעֲקֹב מֵאֵד וַיֵּצֵר לוֹ" (בראשית פרק ל"ב פס' ח')

שמעתי מאבא היקר רבינו יורם אברג'ל פירוש מתוק מדבש לפסוק זה, רש"י כתב ויירא שמא יהרג, וייצר לו שמא יהרוג את האחרים. ושואל אבא מדוע יעקב היה בצער שמא יהרוג את האחרים והרי האחרים זה עשיו והרי יעקב יודע ברוח קודשו את כל מה שעם ישראל עתיד לעבור מעשיו הרשע, והבא להורגך השכם להורגו וא"כ מדוע חשש יעקב שמא יהרוג את האחרים - עשיו. וביאר אבא היקר בשם ספר שבילי פנחס, שר' עקיבא היה גר מבני בניו של עשיו וכן ר' מאיר ושמעיה ואבטליון ואונקלוס הגר שתרגם את כל התורה, ונמצא שהחכמים האלו באו לעולם מעשיו הרשע. ויעקב אבינו חשש להרוג את עשיו שמא יהרוג הוא את האחרים, כי אחרים בלשון המשנה הכוונה לר' מאיר, אמר יעקב בליבו אם רק עשיו ימות אין בעיה אך מהיכן יבוא ר"מ? ועיקר החשש היה דווקא על ר"מ מפני שכל משנה שלא מוזכר בה שם של תנא בידוע שאמרה ר"מ. ולכן חשש יעקב להרוג את עשיו כי מהיכן יבואו כל אותם חכמים.

אלא שנשאלת השאלה: מפני מה תורה שבע"פ שהיא כ"כ חשובה הייתה צריכה להסתתר דווקא אצל עשיו הרשע?

וביאר זאת אבא ע"פ משל, עשיר גדול אחד הייתה לו נסיעה חשובה במשך חודשיים באופן פתאומי, כך שלא ידע היכן לשמור את רכושו. פנה העשיר אל רבו והתייעץ איתו מה לעשות ברכוש, ענה לו הרב תמכור הכל ובזה תקנה יהלום אחד גדול, וכך עשה. חזר העשיר ושאל את הרב היכן ישמור את היהלום? ענה לו הרב תניח אותו בפח האשפה בבית ותזרוק עליו את כל האשפה שיש לך, נבהל העשיר ושאל "וכי זה המקום של יהלום כ"כ יקר", ענה לו הרב תעשה מה שציוויתך והכל יהיה מצויין בעזרת ה', ואכן כך עשה העשיר, ונסע למחוז חפצו. לאחר חודשיים חזר העשיר וראה שפרצו לביתו ושברו את כל מה שהיה בו, אך כל זה לא עניין אותו בכלל, הוא רץ ישר לפח וכ"כ שמח לראות שהוא נשאר שלם ורק מלא זבובים סביבו, מיד הפך את הפח ולקח את היהלום.

אותו הדבר גם כאן הקב"ה פחד שהשטן יתגרה בנשמות קדושות אלו שהעמידו את התורה שבע"פ ולכן החביא את "היהלומים" הללו בתוך "פח אשפה" שזה עשיו הרשע, עד שהגיע זמנם להאיר בעולם.



פרנסתו מובטחת

פרק ב'. מאת: ר. אהרונ



פרטי התקשרות קול רינה
08-6381000



חפשו אותנו בפייסבוק:
הרב יודם אברגל צוק"ל
www.facebook.com/haravyoram



www.abargel.co.il
אתר קול רינה נתיבות



054-9151553



[did.li/HARAV-HABERGEL](https://www.youtube.com/channel/UCdidliHARAV-HABERGEL)
יוטיוב הרב יודם אברגל

פניני השבוע

החסידות מביאה את האדם להכרה שאין עוד מלבדו, את כל הגאווה והישות היא עוקרת ומשאירה את האדם עניו, ישר ועובד ה' אמיתי.

העלון מוקדש:

להצלחת משפחת צפוני ולהצלחת י.מ.צ.א ביצוע פרויקטים מקבוצת צפירי יעקב לרפואת קטורה בת רבקה הי"ו לרפואת אהרון בן אסתר הי"ו

הרב יודם הבטיח:

אני יודע שכולם צריכים הגנה, ואת ההגנה לקחתי עלי...

"כל מי שפעם בחיים חתם לי הוראת קבע, בשביל לחזק את הישיבה הקדושה שהיא מקום להשראת שכינה, תפקידי להגן עליו".

יודם אברגל
י"מ אר"י

בן איש חי 1 ת.ד. 102 נתיבות
טל': 08-6381000